
DÉPARTEMENT
DU VAL-DE-MARNE

________

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

LIBERTÉ – ÉGALITÉ – FRATERNITÉ

_________

VILLE DE VINCENNES
_________

Extrait du Registre des Décisions
du Maire

_________

OBJET : CONVENTION DE PARTENARIAT 
AVEC LE CENTRE DES MONUMENTS 
NATIONAUX DANS LE CADRE DU DISPOSITIF 
LABEL "VILLE D'ART ET D'HISTOIRE"

DÉCISION N° DM-24-101

EN DATE DU 29 MARS 2024

VU le Code général des collectivités territoriales ;

VU la délibération du Conseil municipal en date du 27 mai 2020 donnant 
délégation à Madame le Maire pour l’ensemble des affaires relevant de l’article L 2122-22 du 
Code général des collectivités territoriales ;

Vu la convention Ville d’art et d’histoire en date du 20 avril 2012 passée entre le 
ministère de la Culture et la ville de Vincennes ;

CONSIDÉRANT la volonté de la ville d’enrichir les offres grand public du dispositif 
« Ville d’art et d’histoire » ;

D É C I D E

DE SIGNER une convention de partenariat avec le Centre des monuments 
nationaux dont le siège est situé Hôtel de Sully 62, rue Saint-Antoine 75186 Paris cedex 04 
représenté par sa présidente Madame Marie Lavandier afin de permettre au grand public de 
bénéficier de visites commentées organisées par la ville de Vincennes dans le cadre du 
dispositif « Ville d’art et d’histoire » des collections archéologiques du château de Vincennes.

DIT que les recettes seront inscrites au chapitre et article correspondants du 
budget communal.

Pour extrait conforme,

Le Maire,

Signé

Charlotte LIBERT-ALBANEL

Accusé Réception en Préfecture :
094-219400801-20240329-lmc1H11761H1-AR
Date de réception en Préfecture : 29/03/2024
Date de Publication : 29/03/2024


